MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 16, DE 29 DE AGOSTO DE 2024PORTARIA Nº 16, DE 29 DE AGOSTO DE 2024

Altera a Portaria nº 59/2022/PRPPG, que designa os membros para
compor a Comissão de É5ca em Pesquisa, no Uso de Animais, da
Universidade Federal da Integração La5no-americana
(CEUA/UNILA).

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃOA PRÓ-REITORA ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n°
242/2024/GR, (UNILA), publicada no Boletim de Serviço nº 117, de 08 de Julho de 2024, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n°
282/2020/GR, nos Art. 2º e 3º:
RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 12 de março de 2024 até 12 de março de 2026, a servidora Micheline Freire Donato, Professora do Magistério Superior,
matrícula Siape 2207472, para substituir o servidor Francisney Pinto Nascimento, Professor do Magistério Superior, matrícula Siape 2280117, como
membro titular junto a Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA/UNILA), instituída pela Portaria nº 59/2022/PRPPG.

Art. 2º Desligar, a partir de 05 de julho de 2024, Noely Terezinha Cassini, Representante da Sociedade Protetora de Animais - Associação Internacional Vida
Animal, Paraná, da função de membro suplente da CEUA /UNILA.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor após sua publicação no Boletim de Serviço, com os efeitos retroativos mencionados nos artigos 1º e 2º.

KATIA REGINA GARCIA PUNHAGUI

Portaria nº 16/2024/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 154, de 30 de Agosto de 2024.